
 
PORTARIA Nº. 198/2016 

   O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV 
conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,  

                       Resolve: 
   Artigo 1º - EXONERAR a partir de 20/12/2016, os Servidores ocupantes de Cargo de Provimento em Comissão a seguir relacionados: 

 
Matricula 

Nome dos Servidores Cargo de Provimento em Comissão Portarias revogadas 

5312/1 AMÉLIO ZANINI Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Nº 022/2013 

6688/1 CARLINE PORTELLA PAPKE Diretor do Departamento de Programas Sociais Nº 026/2016 

5703/1 CIRLEIA ERNZEN DE CARLI Secretario Municipal de Promoção Social Nº 009/2014 

---- CLARICE GOULART MACIEL COSTA Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes Nºs 034/2013 e 190/2016 

5380/1 DANILO ANTONIO PIANTKOSKI Assessoria de Esportes Nºs 067/2013 e 083/2013 

6890/1 DIEGO DA ROCHA TESA Diretor do Departamento Adm. do Centro de Saúde Nº 118/2016 

6939/1 JAIME JAVORSKI Assessoria Jurídica Nº 145/2016 

----- JANETE MACIEL COSTA Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Nº 144/2015 

6505/1 JOSÉ FRANCISCO DE ABREU Diretor do Departamento de Serviços Urbanos Nº 091/2015 

6785/1 JULIANA OLIVEIRA HARTMANN Diretor do Departamento de Meio Ambiente Nº 076/2016 

6815/1 KARINA FORLIN Diretor do Departamento de Saúde Preventiva Nº 097/2016 

6777/1 LUCAS BORTOLOTTO Diretor do Departamento de Turismo Nº 075/2016 

5282/1 MARLON FERNANDO DE CARLI Chefe de Gabinete Nº 019/2013 

6572/1 PAULO CARDOSO Diretor do Departamento de Serviços Rodoviários Nº 112/2015 

6629/1 PEDRO T. S. KASPARY Secretário Municipal de Saúde Nº 184/2015 

5304/1 ROMARCOS OSMAR SCHAEFER Secretário Municipal de Viação, Obras e Serviços Nº 018/2013 

    Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário., especialmente a portaria 
194/2016, publicada em data de 07/12/2016 nos órgãos oficiais do município.  
                                 Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 06 de dezembro de 2016. 
 
 
             ALMIR MACIEL COSTA 
                                   Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se em 07/12/2016. 
 
PUBLICADO EM ________/_______/________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ 
 

PUBLICADO EM _______/______/________, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


